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سرمقاله

      ادامه در صفحه2

جشنواره آشپزى
 با قارچ در اصفهان

حل مشکل مواد اولیه 
تولیدکنندگان فولاد

استان هافولاد

36

به همت شرکت «قارچ یکتاى سپاهان» 
برگزار شد

مدیرکل دفتر صنایع معدنى وزارت 
صنعت، معدن و تجارت خبر داد:

جشنواره «آشپزى با قارچ» در 
اصفهان برگزار شد؛ درحالى که با 
استقبال چشم گیر علاقه مندان همراه 
بود. علاقه مندانى که با درست کردن 

غذاهاى متنوع با قارچ،...

مدیرکل دفتر صنایع معدنى وزارت 
صنعت، معدن و تجارت گفت: طبق 
تقسیم بندى هایى که انجام دادیم مشکل 
مواد اولیه تولیدکنندگان فولاد حل 

خواهد شد. سیف اله امیرى...

دور جدید هجمه به دولت 
کلید خورد

ذبح مصالح ملى 
پاى منافع حزبى

 در میانه گام هاى دوم و سوم 
کاهش تعهدات برجامى ایران به 
عنوان راهبرد محورى دکترینِ 
فشار متقابل از یک سو، تلاش هاى 
دیپلماتیک وزارت خارجه و 
سفرهاى بى وقفه ظریف از سوى 
دیگر و تحرکات جدى تر طرف هاى 
اروپایى براى جان گرفتن برجام، 
آن گونه که انتظار مى رفت خونِ 
دلواپسى بار دیگر در رگ تعصبِ 
منتفعینِ بحران به جوش آمده 
است. گفتنى است، با خروج دولت 
ترامپ از برجام و تشدید تحریم 
و دامنه دار شدن مشکلات، این 
جریان کمى آرام و قرار یافتند و 
مدتى بود که خط سکوت ناشى از 
رضایت در پیش گرفته بودند، اما 
به یکباره با صداى زنگ تلفن هاى 
مکرون-روحانى، از خواب پریدند و 
براى دور جدید هجمه به دیپلماسى 
دولت روحانى و شخص ظریف وارد 
میدان شدند. البته این وضعیت، 
تنها به درون مرزها محدود نیست 
و همچون گذشته عناصر متخاصم 
بیرونى با تحرکات آشکار، دلواپسى 

و عصبانیت خود را بروز دادند.
قربانى کردن مصالح   
ملى پاى منافع جناحى

از زمان آغاز به کار دولت روحانى 
تاکنون، تندروها، هیچ فرصتى را 
براى تهاجم علیه تعامل از دست 
نداده و همواره بر طبل تقابل و 
تشدید تنش ها کوفته اند، اما این 
بار علاوه بر دلایل پیشین، با یک 
فوریت مواجه هستند؛ «انتخابات 
مجلس». تندروهاى شکست خورده 
در انتخابات هاى اخیر از مدت ها 
پیش روى وضعیت بحرانى 
حساب باز کرده اند. دلواپسین 
نیک مى دانند که پیروزى دوباره 
دیپلماسى دولت روحانى نتیجه اش 
شکست دوباره تندروها در عرصه 
انتخابات مجلس است. محقق 
شدن امید تندروها براى موفقیت 
در انتخابات اسفند و بازگشت به 
کرسى هاى قدرت، عملاً در گرو 
شکست تدابیر دولت روحانى و 
در نتیجه قطع امید کامل مردم 
از انتخاب هاى پیشین خودشان 
است. لذا تداوم فضاى بحرانى و 
شرایط نامطلوب کنونى، عملاً 
شرایط مطلوب براى دلواپسان 
محسوب مى شود و طبیعى است 
که هرگونه تحرك براى تغییر این 
فضا را نیز برنتابند و به سرعت 
واکنش نشان دهند، اما فارغ از این 
نگاه منفعت جویانه که مصلحت 
ملى را پیش پاى منفعت جناحى 
ذبح مى کند، تندروهاى دلواپس 

با مصادره... 

خانه ملت: على لاریجانى 
رئیس مجلس شوراى 
اسلامى روز گذشته در 
مورد سامانه ثبت حقوق و 
مزایاى شاغلان دستگاه هاى 
ذى ربط گفت: قوه مجریه و 
مقننه اطلاعات خود را بر 
روى سایتى که دولت مقرر 
کرده، قرار داده اند، اما برخى 
از بخش ها اقدام به این کار 
نکرده اند که باید پیگیرى 
شود تا انجام گیرد. 

میزان: رئیس قوه قضائیه 
گفت: سامانه اموال 
مسئولان فعال شد، اگر 
کسانى به هر نحو گزارشى 
درباره زد و بندها، حیف و 
میل بیت المال، تخلف و 
تعدى به حقوق مردم دارند، 
باید آن را به دستگاه هاى 
مسئول اعلام و دستگاه ها 
نیز اقدام کنند. ابراهیم 
رئیسى ادامه داد: کسانى که 
به بیت المال دست اندازى 
کرده اند، پیش از ورود قوه 
قضائیه  خودشان این اموال 
را به مردم بازگردانند.
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«سعید آذرى» خود را به استقلال پیشنهاد کرد

درباره سینمایى «سرخ پوست»؛

تعیین تکلیف با نظرسنجى هواداران 
پست اخیرمدیرعامل سابق ذوب آهن، در اینستاگرام کمى بعد از انتشار خبر دیدار او با محمدرضا داورزنى، در رسانه ها روى صفحه شخصى وى منتشر شد. در واقع 
سعید آذرى، با زرنگى بدون آنکه نام افراد حاضر در جلسه وزارت ورزش را بیاورد، خود را در راستاى همان خبر قرار داد و آن را تأیید کرد. بنابراین طبیعى است که 
همه نگاه ها به سمت او برگردد که بلافاصله بعد از پایان کارش در ذوب آهن بحث حضورش در استقلال یا پرسپولیس شنیده شد. آذرى قهرمان سابق وزنه بردارى 
است و در 36 سالگى براى نخستین بار مدیرعامل ذوب آهن شده است.  او در ابتدا به نظر، اهلیت چندانى در فوتبال نداشت؛ اما خیلى سریع نام خود را به عنوان یکى 
از مدیران موفق در فوتبال ایران جا انداخت. البته دوران آذرى و باشگاه ذوب آهن پرفراز و نشیب بوده و حتى منجر به جدایى وى و حضور او در تیم هایى مثل نساجى 

و استیل آذین شده است. او اما دوباره به ذوب آهن برگشته و ...

سینما منهاى داستان عنوان تیترى است که براى این یادداشت انتخاب کرده ام، به دلیل تلاش کارگردان براى به نمایش گذاشتن وجهه سینمایى یک رسانه و غفلت او از 
شخصیت پردازى و داستان گویى. نیما جاویدى با ساخت «سرخ پوست» ابزار سینمایى را به خوبى معرفى کرده است، میزان سن، لوکیشن، صدا، موسیقى، تدوین، گریم و 

دکوپاژ، اما از مهم ترین جنبه هنرى یک اثر، داستان و شخصیت، غافل مانده است.

سینما منهاى داستان

زهرا کریمى/ گروه سیاست
zahrakarimi1980m@gmail.com

جامعه

در رویارویى جناح هاى مدیریت 
شهرى پایتخت، اسناد بدهى هاى 
قالیباف در شهردارى منتشر شد

شهردارِ بدهکار

على ربیعى سخنگوى دولت روز گذشته پاسخگوى خبرنگاران بود. او در این جلسه به همه سوالات 
پاسخ داد و درباره یکى از مهم ترین سوالات این روزها شفاف سازى کرد و آن «علت انفجار در 
سکوى پرتاب ماهواره ناهید» بود. نکته جالب تر اصطلاحى بود که ربیعى درباره رفتارهاى ترامپ 

در این باره به کار برد؛ «بى سوژگى»
  آنچه که در دولت مطرح شد و مورد بحث قرار گرفت این است که انفجار در سکو اتفاق افتاده 
و اصلاً ماهواره اى به سکو منتقل نشده است. اساساً در محل تست بوده و نه پرتاب. در 
میادین تستى که ما داریم مثل سمنان معمولاً این آزمایش ها صورت مى گیرد. در دنیا شبیه به این 
موضوع زیاد است. حتى در کشورهاى پیش رفته هم ما انفجارهاى متعدد و مهیبى در این زمینه ها 

داشتیم. در این اتفاق خوشبختانه نه کشته دادیم و نه از نظر جانى مشکلى داشتیم.
همه کارشناسان بر این موضوع اتفاق نظر دارند که یک بحث فنى بوده است. کاملاً هم   

مشخص است بحث فنى چگونه اتفاق افتاده است.
دو جریان خبرى در این میان شکل گرفت؛ یکى در صدد القاى این موضوع بود که قادر   
هستند در مؤسسات ما کار جاسوسى و خراب کارى انجام دهند که اصلاً کارشناسان ما روى 
این موضوع صحه نمى گذارند و به نوعى این نظر سوءاستفاده براى قدرت نمایى

 است.
دوم آنکه ما نمى دانیم چه طور است که رئیس جمهورى ایالت متحده آمریکا عکس   
مى گذارد، توئیت مى کند، عکس ماهواره اى منتشر مى کند و با یک ذوق زدگى با موضوع 
رفتار مى کند؛ این کارها اصلاً قابل فهم و درك نیست. شاید از بى سوژگى است که چنین موضوعى 
را در مورد ایران مطرح مى کنند. این امر کاملاً مشخص است و معلوم است بر اثر چه موضوعى اتفاق 

افتاده است.
خوشبختانه دانش ما هم هر روز در این رابطه رو به گسترش و فزونى است.  

بى سوژگى!
محور نشست خبرى دیروز سخنگوى دولت «ناهید» و «ترامپ» بود

رنا
:  ای

بع
من

انتخابات نزدیک است و بروز و 
ظهور رفتارهاى انتخاباتى از سوى 
نامزدهاى بالقوه، بدیهى به نظر 
مى رسد. ازحضور«قالیباف» درمراسم 

7خبرنگارفقید ورزشى...

برجام تا جمعه 
باز است

ایران تا روز جمعه براى برداشتن گام سوم در مسیر کاهش تعهدات توافق 
هسته اى فرصت داد

دور تازه سفرهاى  آوا صدر / گروه بین الملل
Ava.Sadr@Gmail.com دیپلماتیک ظریف

گذشته  روز  از 
استارت خورد. محمدجواد ظریف دیروز میهمان 
همتاى روسى خود در مسکو بود و آن طور که 
رسانه هاى روسى از جمله اسپوتنیک نوشتند؛ 
گفت وگوها «سازنده» و «مثبت» بوده است. روسیه 
براى ایران همواره یک متحد و شریک راهبردى و 
استراتژیک بوده است؛ رفاقتى از جنس دیپلماتیک که 
بر اساس «مصالح» و «منافع» دو طرف شکل گرفت 
درست شبیه به رابطه اى است که با چین داریم. از 
همین منظر، نگاه ایران به چین و روسیه در ماجراى 
برجام متفاوت از نگاهى است که به سایر طرف هاى 
درگیر در این توافق دارد و ظریف دیروز در دیدار با 
«لاوروف» به این مسئله اشاره کرد: «روسیه و چین 
شرکاى کلیدى ما براى حفظ برجام هستند.» این 
رابطه براى ایران آنقدر خاص هست که وزیر خارجه 
کشورمان در بدو ورود به مسکو هم به خبرنگاران 
گفت: «دولت روسیه در دوران هاى سخت کنار 
جمهورى اسلامى ایران بوده و ما با دوستان دوران 

سختمان حتماً معامله دیگرى مى کنیم.»
ظریف اضافه کرد: «روابط با مسکو و پکن با روابط ما 
با سایر طرف هاى توافق هسته اى متفاوت است و به 
همین دلیل ما بر این باوریم که ایران، روسیه و چین 
هیچ گاه دست از همکارى با یکدیگر پیش از برجام و 
پس از آن برنداشته اند. بنابراین، ما روسیه و چین را 

شرکایى مى دانیم که به ما براى حفظ این توافق کمک 
کرده اند.» رئیس دستگاه دیپلماسى کشورمان گفت 
که «دوستان ما روسیه و چین تعهداتشان را تا حد 
امکان عملى کردند.» در این دیدار، وزیر امور خارجه 
روسیه هم گفت که گفت وگوهاى سازنده اى با ظریف 
داشته است. سرگئى لاوروف پیش از دیدار با همتاى 
ایرانى خود با اشاره به وضعیت پیرامون توافق هسته اى 
گفته بود: ما وضعیت کنونى درخصوص برجام را زیر 
نظر داریم و بررسى مى کنیم که این شرایط چگونه 
پیش مى رود. ما از اقداماتى که موجب حل این 
وضعیت و بازگشت به اجراى کامل شروط توافق شود، 
استقبال مى کنیم. لاوروف وضعیت کنونى برجام را 
«نگران کننده» خواند و درباره پیشنهادات جدید 
امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه درباره حل 
بحران برجام گفت: «امیدواریم اقدامات فرانسه و 

رئیس جمهور آن نتایجى در برداشته باشد.» 
لاوروف همچنین هشدار داد مسیرى که آمریکا در 
پیش گرفته، «ایران را وادار به کناره گیرى از برخى 

تعهداتش ذیل برجام خواهدکرد.»
سفر ظریف به مسکو و رایزنى با لاوروف در 
تالارتشریفات وزارت خارجه روسیه در حالى شکل 
گرفت که هم زمان «عباس عراقچى» معاون او هم در 
رأس هیئتى به پاریس رفت تا درباره پیشنهاد فرانسه 
در خصوص برجام به رایزنى بپردازد. یکشنبه شب 
نیز گفت وگویى تلفنى بین حسن روحانى و مکرون 
روساى جمهور ایران و فرانسه انجام شد و روحانى در 

این گفت وگو تاکید کرد که اگر اروپا نتواند تعهدات 
خود را عملیاتى کند، ایران گام سوم در کاهش 

تعهدات برجامى را به اجرا خواهد رساند.
در آستانه گام سوم در کاهش تعهدات برجامى، 
دیپلماسى در مسکو، پاریس و وین پیگیرى شد و 
امروز نیز طبق اعلام قبلى قرار است وزیر خارجه 
کشورمان راهى بنگلادش شود و ضمن دیدار با 
مقامات این کشور در مجمع کشورهاى حاشیه 
اقیانوس هند سخنرانى کند. ظریف همچنین پس 
از پایان سفر به بنگلادش راهى اندونزى خواهد 
شد و در سفر به این کشور اسلامى در مورد مسائل 
دو جانبه، منطقه اى، بین المللى و آخرین تحولات 
جهان اسلام با مقامات عالى رتبه این کشور گفت وگو 
و مشورت خواهد کرد. دیپلماسى فعال وزارت خارجه 
بى وقفه ادامه دارد و تعطیل بردار نیست. در آستانه گام 
سوم، تحرکات بیشتر از همیشه شده است. جمهورى 
اسلامى به دنبال لجبازى نیست، فقط مى خواهد نفت 
خود را بفروشد. دیروز ربیعى سخنگوى دولت هم به 
این موضوع اشاره کرد: «باید نفت ایران خریدارى 
شده و تعهد بازگشت پول انجام گیرد. این موضوع 
مذاکره ماست.» ربیعى ضمن اینکه از سفر «ماهاتیر 
محمد» به ایران خبرداد، تاکید کرد: «استراتژى ما 
تعهد مقابل تعهد است، در این صورت گام سوم را 
متوقف مى کنیم.» در غیر این صورت «جمعه» گام 
سوم برداشته خواهد شد. تا جمعه هم زمان زیادى 

باقى نمانده است!

سرگئى لاوروف: مسیرى که آمریکا در پیش گرفته ایران را وادار به کناره گیرى از برجام خواهد کرد


